Sunni dan Syiah adalah sebagai berikut:

SYI’AH
1. HR. Muslim Nomor 1404
2. HR. Muslim Nomor 1405
3. HR. Ibnu Majah Nomor 1962
4. Wasail Syi’ah nomor 26380

SUNNI
1. HR. Bukhari Nomor 3894 (7 H/628 M)
2. HR. Muslim Nomor 2501 (8 H/630 M)
3. HR. Muslim Nomor 2499 (8 H/630 M)
4. HR. Muslim Nomor 2502 (11 H/632 M)

Fatwa Umar bin Khattab (581 M–644 M)

Ijma Ulama Mazhab:
1. Fatwa Mazhab Hanafiyah
2. Fatwa Mazhab Malikiyah
3. Fatwa Mazhab Syafi’iyah
4. Fatwa Mazhab Hanbilah

Fatwa Ulama Sunni Perorangan:
1. Fatwa Ali Ash-Shabuni: Haram
2. Fatwa Yusuf al-Qardhawi: Haram

tanpa ada darurat, ketika ada
darurat boleh nikah mut’ah